
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 498 del 07-03-2024
 

 Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 531 del 06-03-2024

 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 10 MARZO 2024.
COSTITUZIONE SEGGIO ELETTORALE

.  
SETTORE: UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
.  
UFFICIO: ELETTORALE 2024
.  
SEGRETARIO : VITO TENORE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

LEONARDO GIULIANO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

ROSAMARIA FANELLI

RESP. PROCED./
R.U.P.:

ROSAMARIA FANELLI

ISTRUTTORE:
.

ROSAMARIA FANELLI

.  
TRASMETTERE A: PRESIDENZA

ELETTORALE 2024
 

.  
ALLEGATI: 0

 
 

DETERMINAZIONE N. 498 DEL 07-03-2024 1/4



 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE
in qualità di Responsabile dell'Ufficio elettorale provinciale

 
Premesso che:

·      la Legge 7 aprile 2014, n. 56, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e
fusioni di comuni", dispone la costituzione dell'Ufficio elettorale provinciale, preposto allo
svolgimento di tutte le funzioni previste dalla medesima legge;
·      con decreto del Presidente della Provincia n. 5 del 25 gennaio 2024 è stata indetta l’elezione del
Consiglio Provinciale di Campobasso per la giornata del 10 marzo 2024;
·      con decreto del Presidente della Provincia n. 6 del 25 gennaio 2024 è stato costituito l’Ufficio
elettorale per lo svolgimento dei compiti previsti dalla legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle
città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni”;

Visto il Manuale operativo per l’elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale di
Campobasso approvato con delibera di Giunta n. 115 del 14/07/2016 e modificato con decreto del
Presidente n. 13 del 12/02/2021 e successivo decreto n. 21 del 21/02/2024 che, all’art. 29, commi 2 e 3,
specifica che: “Con provvedimento del responsabile dell’Ufficio elettorale sono costituiti uno o più uffici
elettorali di sezione. In ogni sezione è costituito un seggio elettorale che si compone di un dirigente o
funzionario dell'ente, con funzione di Presidente, e di non meno di tre funzionari o impiegati dell'ente
stesso, di cui uno con funzione di segretario. Uno degli scrutatori, a scelta del Presidente, assume le
funzioni di Vicepresidente “;
Visto l’art. 33, commi 1 e 2, del suddetto Manuale che dispone che il seggio elettorale è costituito
nel pomeriggio del giorno antecedente al giorno fissato per le elezioni e che alle operazioni di
costituzione del seggio possono presenziare i rappresentati di lista;
Acquisita la disponibilità dei seguenti dipendenti:
Daniela Armasano, Antonietta Barrea, Simonetta Bianchi, Giandonato Bozza, Ida Carosella, Pia
Iammarino e Carlo Pepe;
Sentito il Presidente del costituendo Seggio Elettorale in merito all'assegnazione delle funzioni di Vice
Presidente e di Segretario di Seggio;

Tutto ciò premesso e considerato;
 

DETERMINA
 

1.   di provvedere alla costituzione, nell’ambito dell’Ufficio elettorale provinciale di cui al
decreto n. 6 del 25 gennaio 2024, di numero 1 (un) un Seggio Elettorale per l’elezione del
Consiglio provinciale, nella composizione prevista dall’art. 29, comma 3, del Manuale
operativo;
2.   di individuare quale sede del Seggio la Sala della Costituzione della Provincia di
Campobasso posta al piano terra della nuova sede del Palazzo provinciale sita in via Milano a
Campobasso;
3.    di nominare i seguenti dipendenti in veste di componenti del Seggio:
-      Dott.ssa Daniela ARMASANO – Presidente di seggio;
-      Sig.ra Ida CAROSELLA – scrutatore con funzione di Vice Presidente di seggio;
-      Rag. Simonetta BIANCHI – scrutatore;
-      Geom. Giandonato BOZZA – scrutatore;
-      Sig.ra Pia IAMMARINO – scrutatore;

-      Sig. Carlo PEPE – scrutatore;

-      Dott.ssa Antonietta BARREA - scrutatore con funzione di Segretario di seggio;

DETERMINAZIONE N. 498 DEL 07-03-2024 2/4



4.    di darsi atto che le operazioni di scrutinio si svolgeranno il giorno 10 marzo 2024 a partire dalle
ore 20:00;
5.    di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia di Campobasso
nella specifica sezione denominata “Elezioni provinciali 2024”.
 

In relazione all’adozione del presente atto il sottoscritto attesta che:
 
a) non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990,
dell’art. 6 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento della Provincia di Campobasso;
 
b) non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art 10 del Codice di
comportamento della Provincia di Campobasso.
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso al TAR MOLISE nel termine di 60 giorni o in
alternativa ricorso straordinario al capo dello stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla
data di pubblicazione all’albo.
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE
Dott. Vito Tenore (*)

 
 

(*) il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e s.m.i. ed è conservata negli archivi digitali della Provincia di
Campobasso

DETERMINAZIONE N. 498 DEL 07-03-2024 3/4



 
IL DIRIGENTE VITO TENORE,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 531 del 06-03-2024,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 531 del 06-03-2024.
 
 
Campobasso, lì 07-03-2024
 
 IL DIRIGENTE
 DEL UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 VITO TENORE *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

DETERMINAZIONE N. 498 DEL 07-03-2024 4/4



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
Proposta N. 531 del 06-03-2024

 
UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 531 del 06-03-2024
con oggetto
 
ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 10 MARZO 2024. COSTITUZIONE SEGGIO ELETTORALE
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 07-03-2024  
 IL DIRIGENTE

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 VITO TENORE*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 0 DEL 00-00-0000 1/1



Provincia di Campobasso
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 

 

  
Su richiesta del Dirigente VITO TENORE del UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 
 
la Determinazione Dirigenziale n. 498 del 07-03-2024
 
avente ad oggetto:
 
ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 10 MARZO 2024. COSTITUZIONE SEGGIO
ELETTORALE
 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

Campobasso, 07-03-2024
 

 

  L’ISTRUTTORE (*)
ROSAMARIA FANELLI

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

 

                                                                                
 

DETERMINAZIONE N. 498 DEL 07-03-2024 1/1


